- 1 -

2021年８月６日

各      位

会 社 名 株式会社フルキャストホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ 坂 巻 一 樹

（コード番号 ４８４８  東証第一部）

問い合わせ先 財務ＩＲ部長  朝 武 康 臣

電 話 番 号 ０３－４５３０－４８３０

業績予想値と決算値との差異及び通期連結業績予想の修正並びに

剰余金の配当(中間配当)及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

2021年２月 12日に公表いたしました、2021年 12月期第２四半期連結累計期間（2021年１月１日～2021年６月 30

日）の業績予想値と決算値に差異が生じましたのでお知らせいたしますとともに、通期連結業績予想につきましても下

記の通り修正することといたしました。

また、当社は、2021年８月６日開催の取締役会において、2021年６月 30日を基準日とする剰余金の配当（中間配

当）を行うことを決議し、加えて、通期連結業績予想の修正に伴い 2021年 12月期期末配当予想を、下記のとおり修正

いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１. 業績予想値と決算値との差異及び通期連結業績予想の修正について

１） 2021年 12月期第２四半期連結累計期間業績予想値との差異（2021年１月１日～2021年６月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 21,280 2,750 2,760 1,826 49.91

今回実績（Ｂ） 23,717 3,570 3,585 2,359 64.59

増減額（Ｂ－Ａ） 2,437 820 824 533 －

増減率（ ％ ） 11.5 29.8 29.9 29.2 －

ご参考：前期第２四半期実績

（2020年 12月期第２四半期）
21,435 3,281 3,303 2,256 61.07

２） 2021年 12月期通期連結業績予想数値の修正（2021年１月１日～2021年 12月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 45,400 6,200 6,230 4,117 112.50

今回修正予想（Ｂ） 47,840 7,000 7,040 4,645 127.32

増減額（Ｂ－Ａ） 2,440 800 810 528 －

増減率（ ％ ） 5.4 12.9 13.0 12.8 －

ご参考：前期実績

（2020年 12月期）
43,226 6,131 6,180 4,113 111.69

 - 2 -

３） 差異及び修正の理由

2021年 12月期第２四半期連結累計期間における業績は、主力事業である短期業務支援事業において、顧客企

業の需要動向が回復基調にあったことで想定を上回る人材需要を獲得できたこと、加えて、ワクチン関連を主と

した官公庁案件等に係る人材需要を獲得できたことを主因とし、2021年 12月期第２四半期連結累計期間業績予想

における各予想値を超過しました。そのため、2021年２月 12日に公表した 2021年 12月期通期連結業績予想を上

方修正いたしました。

2021年 12月期修正通期連結業績予想は、2021年 12月期上期実績に加え、当社グループにおける今下期の推

移は、期末月に向けて顧客企業の需要動向が緩やかに回復していく前提とし、短期業務支援事業における、東京

オリンピックの開催に伴う短期人材需要の獲得及びワクチン関連を主とした官公庁案件等に係る人材需要の獲得

による各サービスの伸長を加味した予想値としております。また、売上総利益が前期割れとなっているのは、Ｂ

ＰＯサービスにおいて、売上原価の集計要素をより精緻化したことによります。

なお、2021年 12月期下期における５回目の緊急事態宣言の発出は想定しておりません。また、実際の業績等

は、様々な要因により大きく異なる結果となり得る可能性がございます。

２. 剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正について

１） 剰余金の配当（中間配当）の内容

 決定額
直近の配当予想

（2021年２月12日公表）

前期実績

（2020年12月期中間配当）

基準日 2021年６月30日 同左 2020年６月30日

１株当たり配当金 21円00銭 21円00銭 19円00銭

配当金の総額 765百万円 － 697百万円

効力発生日 2021年９月６日 － 2020年９月１日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

 （注）配当金総額は、百万円未満を四捨五入して表示しています。

２） 2021年 12月期期末配当予想の修正の内容

 年間配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

(2021年２月 12日発表)
21.00 21.00 42.00

今回修正予想  22.00 43.00

当期実績 21.00

前期実績

（2020年 12月期）
19.00 22.00 41.00

３） 中間配当及び期末配当予想修正の理由

当社は、総還元性向50％を目標とし、株主への利益還元の充実化を図る方針であります。

2021年12月期の中間配当につきましては、上記の基本方針ならびに当社を取り巻く経営環境等を総合的に勘

案し、2021年２月12日に公表した配当予想通り、１株につき21円の中間配当を実施いたします。

期末配当につきましては、前述の2021年12月期通期連結業績予想の修正を踏まえ、2021年２月12日に公表し

た期末配当予想21円から１円増配し、１株当たり22円に修正いたします。これにより、中間配当と合わせた当

期の年間配当金予想は前期比２円増配となる、１株当たり43円となる予定です。

以 上